vix aliquis curaret. Sed existimo non esse ingratitude...

10 Hinc patet in propriis uis consumunt, restituerent, tum...

11 Quinta conclusio. Non tantum est licitum mendicare...

12 Sexta conclusio. Integrum quoque est diuitibus...

13 Septima conclusio. Quod si diuites hi non causa...

14 Octava conclusio. Licitum quoque est his diuitibus...

15 Nona conclusio. Mendicare cupiditate aggregandi...

16 Quod si peritas, quale peccatum sit ex hac causa...

diuitias aggregare, nam id regulariter esset mortale...

17 Id demum observandum est, non teneri diuites...

CAPUT XXV.

Qualiter religio, aut religiosus ipse, et si ordinis...

SUMMARIUM.

Exceptis Minoribus, & Capucinis possunt alii religiosi...

An mendicantes possint institui, ut immobili retineant...

Minoris obedientia, & Capucini iura incapaces...

An possint institui per fideicommissum universale...

An si de factis instituantur fratres Minoris heredes...

An hi teneantur in foro conscientie solvere...

Sententia auctoritatis, & quid importet dictio nullatenus...

An si heredes solvantur aminationem fratrum...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

An si instituantur heredes fratres Minoris...

que, volumus, in posteriori parte. Nam, comment. 2. numer. 43...

2 Et quoniam olim controverebatur inter DD. an...

3 Secundo etiam constat, novities censualium ordinis...

4 Tertio constat, etiam Minores de observantia profes...

5 Quare nec per fideicommissum universale possunt heredes...

6 Quod si de factis Minoribus monasterium, aut aliquis...

7 Sed circa hoc sunt nonnullae difficultates. Prima est...

rem testamenti opus non esse heredis institutione, cuius...

8 Ceterum tenendum est, nullatenus teneri hos ad solvendum...

9 Ceterum tenendum est, nullatenus teneri hos ad solvendum...

restituit. Et idem Felix... ad Decius ibi... in nova edit. n. 269. clare dicitur, Minores esse incapaces suc...

Hinc deducitur, heredibus volentibus solvere estimationem... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

Secunda difficultas est, an fratribus Minoribus infamibus hereditas adiecta... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

Sed versus sententia est, infamitatem proferis non valere... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

Quarto, quia si expressa pietatis causa efficit eam institutionem... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

Quarta difficultas est, an si frater Minor instituat heredes... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

21 Tercia difficultas est, an Ecclesia fratrum Minorum possit heredes institui? Assumant Bartol...

14 At versus est, nec eam fratrum Minorum Ecclesia possit valide heredes institui... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

15 Quarta difficultas est, an si frater Minor instituat heredes... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

16 Quinta difficultas est, an si frater Minor instituat heredes... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

17 Ultima difficultas est, an si frater Minor instituat heredes... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

16 Quinta difficultas est, an si frater Minor instituat heredes... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

17 Ultima difficultas est, quae succedat in bona, quae fratres Minores habebant... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

18 Secunda sententia ait acquiri Camerae Episcopali... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

19 Tercia sententia docet, bona hae heredes quasi derelicta... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

20 Quarta sententia tenet, succedere in ea monasterium, exclusis hereditibus ab intestato... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

21 Ultima, et verissima sententia est, succedere heredes ab intestato... ad decem annos... ad decem annos... ad decem annos...

de probat. Et ibi Abb. numer. 61. Cardinalis ad fin. Decius in nova edit. numer. 266. Parifus, numer. 174. Felix, numer. 50. Molina, numer. 21. Doyus, numer. 539. Mantua, numer. 74. Henricus, numer. 1. Bald. aut. ingressi in nova edit. numer. 38. C. de sacrosancta Ecclesia, et ibi Paulus, numer. 4. Salyerius in fin. Jafon, in fin. Additionator ad Bartol. numer. 11. verb. fratrum Minorum. Idem Salyerius aut. ingressi, numer. 3. offeso. 6. C. de sacrosancta Ecclesia, et ibi Jafon numer. 24. Imol. l. 1. num. 18. ff. de testamentis. Decius cap. 2. in nova editione, numer. 91. ff. de iudicio, et conf. 499. numer. 5. vol. 4. Romanus singulari 439. numer. 1. et conf. 296. num. 7. Franciscus rubi, de testamentis in 6. numer. 68. Rossellus a. aut. ingressi, numer. 23. Alexand. l. si quis mihi 25. servus, numer. 6. ff. de acquirit. heredit. Fortunius l. gallus, §. et quid si tantum, numer. 73. ff. de lib. et posth. et ibi Gratius numer. 27. Ruinus, numer. 4. Nicolaus de Ubaldis de success. ab intest. ubi de luccessione regularium p. 2. numer. 9. Redonius de spoliis eccl. q. 8. in princip. numer. 28. Guillelm. Benedictus c. Raynatus, verb. et uxorem, in princip. numer. 25. et deest. 2. in fin. Gratius conf. 68. num. 13. vol. 1. Montalibus lib. 10. verb. nisi a homo, tit. 5. lib. 3. fori. Angelus verb. heres, numer. 15. Syle, verb. hereditas, l. 1. q. 9. num. 10. Altero 50. Quamvis enim hii duo videantur contrarium sentire, limitant enim hoc, nisi impioratione officii Judicis velle dicit bona vendere & in suas necessitates convertere, tunc enim dicitur eos succedere: verum uterque addit (ut dictum est.) Atque idem Angelus verb. hereditas, numer. 17. ad quem locum se remittit, & idem Syle, eadem q. 9. numer. 10. dicto 1. dixerant hoc, nempe posse dicta bona capere, ut vendant, non habere verum in fratribus Minoribus, sed in aliis Mendicantibus, Julius Clarus, lib. 3. receptor. §. testamentum, q. 28. n. 7. Angelo de melioration. l. 1. gl. 3. numer. 22. Villalobus in suis communib. opinionibus litera M. verb. monachus, n. 182. Alexand. Clemens de patria potestate cap. ult. num. 7. Armilla verb. hereditas, numer. 19. Tabiena verb. heres q. 9. num. 10. Lelius Zecchius de Repub. Christ. tit. de regula c. 3. num. 14. limitat. q. Leonarius lib. 2. de just. c. 41. dub. 10. numer. 86. Sorbus in compend. privileg. Mendicantium, verb. hereditas, in suis annotationibus, §. penult. Rebullus transit. de just. 2. p. lib. 1. q. 8. sect. 5. num. 51. Molina tom. 1. de just. disp. 139. col. 3. vers. tam professi, et disp. 140. titulo. Limitationem vero, quam nonnulli DD. ex his citatis adhibent videlicet, nisi essent illis bona relicta libi conditione, ut si decesserint sine liberis, restituantur, quia tunc videntur succedere pauperes, videtur poteri in illis, quae ad cap. in praesentia ipsi tradunt.

23 Sed quid dicendum de bonis, quae acquiri frater Minor post professionem, ut donatione, legato, suis operis? Videntur enim ea monasterio non acquiri ex cap. extivi, §. ad hac cum fratres, de verbis significati, in 6. ibi: Ad hac cum fratres nisi nisi sibi specialiter acquirere, vel eorum ordinis ipsi etiam in communium. Pro qua parte sunt Ricardus 4. dist. 45. art. 4. quest. 2. et Azor tom. 1. instit. moralium lib. 12. cap. 10. questione fin. ubi dicunt legatum relicto monacho acquiri religioni, quando est succedendi capax. Atque expressis Nav. lib. 3. conf. tit. de regu. in priori edit. toto conf. 73. in posteriori, toto conf. 85. ubi ait, fratrem Minorem apostatam multa suis operis comparantem nihil acquirere monasterio, sed Sedi Apostolicae, cui acquiruntur fratribus Minoribus relicta, ac proinde Praelatum Minorum debere hoc manifestare Pacificis, ut disponat an in conventus usum, an in alium ea bona convertenda sint; & Bertrandus conf. 227. num. 5. vol. 7. tenet expressè nec ea acquirere fratres Minores suo monasterio, etiam si propria industria acquirant.

24 Ceterum dicendum est, ea acquiri immediate monasterio quoad usum, & commoditatem, sicut in aliis religionibus acquiruntur religioni quoad dominium. Quod bene tradunt Federicus conf. 22. n. 5. Antonius c. in praesentia, n. 25. de probationibus, Abb. conf. 63. numer. 6. lib. 2. Molina tom. 1. de just. disp. 140. col. 13. vers. contra verò, et col. 12. vers. idem dicendum est, Leonarius lib. 2. de just. c. 41. dub. 11. num. 88. Nec obstat textus in contrarium adductus, quia intelligit hos nihil acquirere quoad dominium monasterio, eo quod incapax quodque dominii sit; & imo statim subdit ille textus, cui acquiratur monasterium. At hoc non impedit commoditatem, & usum illius rei acquiri monasterio; & hoc idem significat DD. in contrarium citati. Nec probo quod ait Navar. num. praed. allegatus, nempe esse necessarium Pontificibus licentiam, ut monasterium his bonis uti valeat, ea convertendo in proprios usus, Quippe sicut nec indiget ea licentia, ut utatur legatis sibi relictis, & aliis bonis, quae habet, quamvis illorum usum facti illorum habeat, & dominium licet apud Pontificem summum, ut probabilis hoc lib. supra; ita nec ad utendum illis bonis, cum similiter usum & commoditatem illorum acquirat. Qui autem haec bona acquirantur, quando hic transferat a monasterio capax ad hoc incapax, diximus supra.